

**Электронная версия контракта по закупке №200909185126100029
(сформирована в автоматическом режиме)**

Тип закупки: Закупка до 600 000 руб. (п. 5 ч.1 ст. 93 Закона №44-ФЗ)

Учетный номер контракта заказчика: 16/2026

ИКЗ: 261673100111367310100100200000000244

Информация о заказчике:

Полное наименование: ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ИНН: 6731001113

КПП: 673101001

Р/счет: 03214643000000016300

Наименование банка: УФК по Смоленской области

Кор. счёт: 40102810445370000055

БИК: 016614901

Адрес: 214019, Смоленская область, Г. СМОЛЕНСК, ул УЛ. КРУПСКОЙ, д. Д.28

Корреспондентский счет банка, единый казначейский счет: 40102810445370000055

Номер лицевого счета на сайте федерального казначейства: 20636У00230

ОКТМО: 66701000

КБК: 00000000000000000244

Дополнительные реквизиты и информация: ОКЦ №5 ГУ Банка России по ЦФО // УФК по Смоленской области, г. Смоленск

Адрес электронной почты: snab@smolgmu.ru

Номер контактного телефона: 7(481)255-70-52

Контактная информация по закупке:

ФИО: Петченко Мария Николаевна

Электронная почта: snab@smolgmu.ru

Телефон: +7(481)255-70-52

Дополнительная контактная информация:

Информация о поставщике (исполнителе):

Полное наименование: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АРТМЕД"

ИНН: 6732071314

КПП: 673201001

Р/счет: 40702810610440004230

Наименование банка: Филиал "Центральный" Банка ВТБ (ПАО)

Кор. счёт: 30101810145250000411

БИК: 044525411

Адрес: 214000, ОБЛАСТЬ СМОЛЕНСКАЯ, ГОРОД СМОЛЕНСК, ул УЛИЦА ДЗЕРЖИНСКОГО, д. ДОМ 8, кв. КВАРТИРА 20

Адрес электронной почты: artmed-smol@mail.ru

Номер контактного телефона: +7(910)785-53-67

Контактные данные поставщика (исполнителя):

Контактное лицо: Комиссаров В.Б.

Контактные данные: +7-910-785-53-67

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АРТМЕД" подтверждает готовность поставить товар (выполнить работы, оказать услуги) на условиях, указанных Заказчиком в объявлении о закупочной сессии, и соответствие требованиям к участникам закупок, установленным ч.1 ст. 31 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд».

Условия закупки:

Максимальный срок поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): 20.06.2026

Вид оплаты: Оплата по счету

Условия оплаты: В установленный срок

Рабочих дней с даты подписания документа о приемке: 7

Информация о возможности и случаях одностороннего расторжения сделки в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации: Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта в соответствии с положениями статьи 95 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по основаниям,

предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

Сообщение о расторжении контракта в одностороннем порядке считается надлежаще направленным заказчиком посредством использования функционала ЕАТ в личный кабинет поставщика (исполнителя) по контракту на ЕАТ.

Решение заказчика об одностороннем отказе от исполнения контракта вступает в силу и контракт считается расторгнутым через 10 (десять) календарных дней с даты направления заказчиком сообщения в личный кабинет поставщика (исполнителя) об одностороннем отказе от исполнения контракта.

Дополнительные условия: Цена Контракта является твердой, определяется на весь срок исполнения Контракта и не может изменяться в ходе его исполнения за исключением случаев, предусмотренных следующими пунктами: 1) Сумма, подлежащая уплате Заказчиком, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой Контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком. 2) Цена Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения, предусмотренного Контрактом количества поставляемого товара, качества поставляемого товара и иных условий Контракта. Цена Контракта включает в себя стоимость товара, упаковки, доставки, погрузо-разгрузочных работ, подъём на этаж, транспортные расходы, расходы по уборке и вывозу упаковочного материала, а также все расходы на страхование, уплату налогов, пошлины, сборы и другие обязательные платежи, которые Поставщик обязан выплатить в связи с выполнением обязательств по Контракту в соответствии с законодательством Российской Федерации. Валютой для установления цены Контракта и расчетов с Поставщиком является рубль Российской Федерации. Контракт может быть расторгнут: по соглашению Сторон; в судебном порядке; в одностороннем порядке.

Бюджет: Источник финансирования Контракта – субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания.

Закупка российского товара: Нет

Срок приемки заказчиком товара (работ, услуг): Приемка товара осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поставки по месту нахождения Заказчика и включает в себя следующие этапы: внешний осмотр, проверка на отсутствие внешних повреждений, наличие маркировки и исправности тары; проверка наличия сопроводительных документов; проверка соответствия товара содержанию сопроводительных документов, стандартам, техническим условиям и другим нормативно-техническим документам, действующих на территории Российской Федерации. Заказчик обязан осуществить экспертизу в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента доставки товара. Заказчик вправе привлекать для экспертизы внешних экспертов. При приемке товара без участия Поставщика и при отсутствии претензий и расхождений, Заказчик формирует и утверждает акт приемки товаров (ф.0510452) без подписи Поставщика.

Срок предоставления поставщиком документов, подтверждающих выполнение обязательств по контракту: При передаче товара Заказчику Поставщик предоставляет следующие сопроводительные документы: счёт, подписанный со стороны Поставщика товарную накладную по форме ТОРГ-12 или универсальный передаточный документ (далее по тексту УПД), счет-фактуру (при уплате НДС), товарно-транспортную накладную, оформленную в установленном порядке и иные необходимые документы, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации. Заказчик подписывает товарную накладную по форме ТОРГ-12 или УПД, по итогам приемки товара при наличии всех сопроводительных документов и при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента, комплектности и других характеристик товара. В случае наличия недостатков Заказчик направляет Поставщику документ о наличии недостатков (претензию, акт, уведомление), в котором описывается наличие недостатков и (или) приглашает Поставщика для составления совместного акта. При неявке Поставщика для составления акта Заказчик составляет односторонний акт и направляет его Поставщику. Поставщик обязан устранить нарушения, в указанные Заказчиком в претензии (акте, уведомлении) сроки. В случае если Заказчик при разгрузке товара обнаружит несоответствие товара указанным требованиям или его недостатку, такой товар не принимается Заказчиком. Поставщик обязан заменить (доукомплектовать) товар, не принятый Заказчиком, в срок, не позднее трёх рабочих дней с момента предъявления соответствующих требований.

Срок действия контракта по: 30.06.2026

Условия поставки:

Доставка товаров или выполнение работ (оказание услуг) по месту нахождения заказчика	Дополнительная информация о доставке	График поставки
--	--------------------------------------	-----------------

Доставка товаров или выполнение работ (оказание услуг) по месту нахождения заказчика	Дополнительная информация о доставке	График поставки
г Смоленск, ул Крупской, д 28	Перед поставкой Поставщик обязан согласовать с Заказчиком дату и время поставки. Товар до Заказчика доставляется силами и средствами Поставщика. Погрузо-разгрузочные работы, подъем на этаж товара, вывоз упаковочного материала осуществляются силами и за счет Поставщика в помещения, указанные Заказчиком. Поставляемый товар является новым, соответствует требованиям качества и безопасности товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными в отношении данного вида товара и подтверждается соответствующими документами, оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит на Заказчика с момента, когда в соответствии с Контрактом Поставщик считается исполнившим свою обязанность по передаче товара Заказчику. В случаях, когда подлежащий затариванию и (или) упаковке товар, передается Заказчику без тары и (или) упаковки либо в ненадлежащей таре и (или) упаковке, Заказчик вправе потребовать от Поставщика затарить и (или) упаковать товар либо заменить ненадлежащую тару и (или) упаковку. Право собственности на товар переходит к Заказчику с момента подписания Сторонами товарной накладной по форме ТОРГ-12 или УПД. В рамках настоящего Контракта под поставкой товара подразумевается осуществление Поставщиком доставки до Заказчика, разгрузки товара.	Поставка товара осуществляется по заявкам Заказчика в течение 3 (трех) рабочих дней в рабочие дни (понедельник - пятница) с 9-00 до 12-30 и с 13-30 до 15-00 часов по московскому времени.

Ответственность сторон:

№	Описание пункта
1	За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением Правительства Российской Федерации от 30 августа 2017 г. № 1042 «Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки».
2	В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается Контрактом в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 августа 2017 г. № 1042.
3	В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных поставщиком, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
4	Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается Контрактом в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 августа 2017 г. № 1042.
5	Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
6	В случае нарушения Поставщиком обязательств по Контракту Заказчик вправе удержать начисленную за данное нарушение неустойку из суммы, подлежащей оплате за поставленный товар.
7	Сторона, для которой наступила невозможность выполнения обязательств вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, обязана в письменном виде известить другую сторону в срок не позднее 7 (семи) календарных дней со дня наступления таких обстоятельств с приложением документов, выданных компетентным органом. В противном случае сторона не вправе ссылаться на действие непреодолимой силы как на основании освобождение ее от ответственности. В случае несоблюдения стороной сроков, предусмотренных настоящим пунктом, сторона не вправе обращаться за освобождением от ответственности за неисполнение обязательств, принятых по настоящему Контракту.
8	Сторона, находящаяся в просрочке исполнения обязательств по настоящему Контракту, не вправе ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы, наступившие в период просрочки.

№	Описание пункта
9	Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Контракта, разрешаются путем переговоров. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме. К претензии должны прилагаться документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой стороны). Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее по существу заявленных требований и дать письменный ответ в течение 10 (десяти) календарных дней с даты получения претензии. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в настоящем Контракте, спор передается в Арбитражный суд Смоленской области.

Предмет контракта: Поставка изделий медицинского назначения

Цена контракта, руб.: 213558.80

Спецификация

1	Наименование товара (работ, услуг)	РЕАГЕНТЫ ДИАГНОСТИЧЕСКИЕ. Набор реагентов для определения глюкозы в клиническом образце ДиаС
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Метод: ферментативный фотометрический тест GOD-PAP с использованием глюкозооксидазы. Линейность: в диапазоне от 0,06 до 22,2 ммоль/л. Чувствительность: 0,05 ммоль/л. Образцы: сыворотка, плазма, моча. Общий объем: 612 мл. Состав набора: - реагент: буферно-ферментный раствор, pH 7,5, содержащий калий фосфорнокислый однозамещенный, фенол, 4-аминоантипирин, глюкозооксидазу, пероксидазу, азид натрия – 9 флаконов по 68 мл - калибровочный раствор глюкозы и азида натрия – 2 флакона по 3,0 мл Жидкий стабильный готовый к использованию реагент и калибратор: соответствие Остаточный срок годности: не менее 60%
	Страна происхождения	Россия
	Код ОКПД 2	21.20.23.110
	Количество	1
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	3910.00
	НДС, %	10%
2	Стоимость (с НДС), руб.	3910.00
	Наименование товара (работ, услуг)	РЕАГЕНТЫ ДИАГНОСТИЧЕСКИЕ. Набор реагентов для определения инсулина в клиническом образце Инсулин-ИФА-БЕСТ
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Количество определений: 96 Метод определения: иммуноферментный анализ (ИФА) Минимальная достоверно определяемая набором концентрация аналита: 1 мМЕ/л Максимальная концентрация калибровочного образца: 200 мМЕ/л Суммарное время инкубации: 75 мин. Состав набора: - планшет разборный (12 восьмилучных стрипов) с иммобилизованными на внутренней поверхности лунок антителами к инсулину, готовый для использования – 1 шт. - калибровочные образцы, готовые для использования – 6 флаконов по 0,7 мл - контрольный образец 0,7 мл, готовый для использования – 1 флакон - конъюгат моноклональных антител к инсулину с пероксидазой хрена 13 мл, готовый для использования – 1 флакон - 25-кратный концентрат фосфатно-солевого буферного раствора с твином 28 мл – 1 флакон - раствор для разведения образцов 12 мл – 1 флакон - раствор тетраметилбензидина, готовый для использования 13 мл – 1 флакон - стоп-реагент, готовый для использования 12 мл – 1 флакон Остаточный срок годности: не менее 60%
	Страна происхождения	Россия

	Код ОКПД 2	21.20.23.110
	Количество	1
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	19460.00
	НДС, %	10%
	Стоимость (с НДС), руб.	19460.00
3	Наименование товара (работ, услуг)	РЕАГЕНТЫ ДИАГНОСТИЧЕСКИЕ. Набор реагентов для определения прогестерона в клиническом образце «СтероидИФА-прогестерон»
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Количество выполняемых тестов: 96 Метод определения: иммуноферментный анализ (ИФА) Метод анализа: конкурентный одностадийный Количество анализируемой сыворотки: 20 мкл Диапазон определения концентраций: от 0 до 100 нмоль/л Чувствительность: 0,5 нмоль/л Состав набора: - комплект из 12 восьмилуночных стрипов в рамке с иммобилизованными на внутренней поверхности лунок моноклональными антителами к прогестерону - 1 упак. - калибровочные пробы - 6 флаконов по 0,5 мл - конъюгат прогестерон-пероксидаза 18 мл - 1 флакон - концентрированный водно-солевой раствор для промывки лунок 14 мл - 1 флакон - раствор тетраметилбензидаина 14 мл - 1 флакон - стоп-реагент 14 мл - 1 флакон - контрольная сыворотка 0,5 мл - 1 флакон Все реагенты жидкие, готовые к применению, не требующие дополнительных разведений, кроме концентрата промывочного буфера: соответствие
	Страна происхождения	Россия
	Код ОКПД 2	21.20.23.110
	Количество	1
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	9750.00
	НДС, %	10%
	Стоимость (с НДС), руб.	9750.00
4	Наименование товара (работ, услуг)	ПЕРЕВЯЗОЧНЫЕ МАТЕРИАЛЫ. Салфетка антисептическая стерильна спиртовая 70% этилового спирта
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Салфетка антисептическая стерильна спиртовая 70% этилового спирта 110x125мм 250 штук в упаковке - 1 упаковка
	Страна происхождения	Россия
	Код ОКПД 2	21.20.24.169
	Количество	1
	Единица измерения	УПАК
	Цена за ед.,руб.	1330.00
	НДС, %	10%
	Стоимость (с НДС), руб.	1330.00
5	Наименование товара (работ, услуг)	ПРОЧЕЕ. Игла двусторонняя для взятия крови Vacuette Visio plus
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Игла одноразовая, стерилизована этиленоксидом: соответствие Материал иглы: нержавеющая сталь Размер: 21G (0,8x38 мм) Цвет защитного футляра: зеленый прозрачный Наличие камеры для визуального контроля: соответствие Фасовка: 100 штук в упаковке Остаточный срок годности: не менее 60%
	Страна происхождения	Япония
	Код ОКПД 2	32.50.13

	Количество	1
	Единица измерения	УПАК
	Цена за ед.,руб.	7310.00
	НДС, %	22%
	Стоимость (с НДС), руб.	7310.00
6	Наименование товара (работ, услуг)	ИЗДЕЛИЯ МЕДИЦИНСКИЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ ХИРУРГИЧЕСКИЕ. Пробирка для исследования сыворотки крови Lab-Vac
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Материал для исследования: сыворотка крови. Добавки: активатор образования сгустка сухой SiO2 (диоксид кремния). Объем: 4 мл. Размер: 13x75 мм. Цвет крышки: красный. Фасовка: 100 штук в упаковке. Остаточный срок годности: не менее 60%
	Страна происхождения	Китай
	Код ОКПД 2	32.50.50.181
	Количество	1
	Единица измерения	УПАК
	Цена за ед.,руб.	2305.00
	НДС, %	22%
	Стоимость (с НДС), руб.	2305.00
7	Наименование товара (работ, услуг)	ЛЕКАРСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА. Бинт липкий БИНТЛИ-М
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Назначение: для фиксации повязок и покрытий, накладываемых на раны, а также для фиксации игл, катетеров, дренажных трубок, кало- и уроприёмников и других медицинских устройств. Материал: нетканый материал, состоящий из смеси полиэфирного волокна и вискозы и покрытый гипоаллергенным акрилатным клеем Длина: 10 м Ширина: 5 см Остаточный срок годности: не менее 60%
	Страна происхождения	Россия
	Код ОКПД 2	21.20.24.130
	Количество	5
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	747.00
	НДС, %	10%
8	Наименование товара (работ, услуг)	ПРОЧЕЕ. Держатель для вакуумных пробирок
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Материал: прозрачный полипропилен Совместимость со всеми типами двусторонних игл, луер-адаптером, катетер-бабочками: соответствие Фасовка: 100 штук в упаковке Остаточный срок годности: не менее 60%
	Страна происхождения	Россия
	Код ОКПД 2	32.50.50
	Количество	1
	Единица измерения	УПАК
	Цена за ед.,руб.	975.00
	НДС, %	10%
	Стоимость (с НДС), руб.	975.00
9	Наименование товара (работ, услуг)	ТРЕНАЖЕРЫ ДЛЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ. Тренажер лапароскопический ЛТ-1

	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Назначение: для отработки практических навыков при лапароскопическом доступе Размеры корпуса: Высота: 190 мм. Длина: 290 мм. Ширина: 195 мм. Наличие на корпусе 17-ти точек доступа: соответствие Выдвигающийся стол для возможности замены тренировочных пластин: наличие Наличие в корпусе блока освещения, работающего на 4 элементах питания AA: соответствие Комплект поставки: - Корпус тренажера – 1 шт. - Камера с разрешением 2592x1944 для подключения к устройствам на базе ОС Android и ПК посредством разъемов USB и USB Type-C – 1 шт. - Силиконовая тренировочная пластина «Наложение швов» 125x125 мм – 1 шт. - Тренировочная пластина из пластика «Лесенка с шариками» 125x125 мм – 1 шт. - Тренировочная пластина из пластика «Кольца и проволока» 125x125 мм – 1 шт. - Набор принадлежностей для работы с тренировочными пластинами: проволока, шарики, колечки, резинки, перчатки – 1 набор
	Страна происхождения	Россия
	Код ОКПД 2	32.99.53.121
	Количество	3
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	30960.00
	НДС, %	22%
	Стоимость (с НДС), руб.	92880.00
10	Наименование товара (работ, услуг)	ХИРУРГИЧЕСКИЕ ИНСТРУМЕНТЫ. Корцанг прямой
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Форма: прямой Материал: нержавеющая сталь Общая длина: 250 ±10,0мм. Длина рабочей части: 28±2мм. Ширина рабочей части: 6,8±0,9мм. Форма браншей (губок): овальная. Гарантийный срок: 12 месяцев
	Страна происхождения	Пакистан
	Код ОКПД 2	32.50.13.139
	Количество	5
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	813.30
	НДС, %	Не облагается
11	Наименование товара (работ, услуг)	ХИРУРГИЧЕСКИЕ ИНСТРУМЕНТЫ. Зажим Пиана
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Общая длина: 140 ± 5мм. Длина рабочей части: 19 ± 1,5мм. Ширина рабочей части: 4 ± 0,5мм. Форма: прямой. Материал: нержавеющая сталь Форма браншей (губок): в виде оливы. Гарантийный срок: 12 месяцев
	Страна происхождения	Пакистан
	Код ОКПД 2	32.50.13.139
	Количество	5
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	860.20
	НДС, %	Не облагается
12	Наименование товара (работ, услуг)	ХИРУРГИЧЕСКИЕ ИНСТРУМЕНТЫ. Зажим кровоостанавливающий Москит прямой

	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Форма: прямой Материал: нержавеющая сталь Общая длина: 150±5мм. Длина рабочей части: 28,8 ±1,5мм. Ширина рабочей части: 1,5±0,2мм. Диаметр рукоятки: 22х26мм Гарантийный срок: 12 месяцев
	Страна происхождения	Пакистан
	Код ОКПД 2	32.50.13.139
	Количество	10
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	459.90
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	4599.00
13	Наименование товара (работ, услуг)	ХИРУРГИЧЕСКИЕ ИНСТРУМЕНТЫ. Зажим кровоостанавливающий Москит изогнутый
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Форма: изогнутый по плоскости Материал: нержавеющая сталь Общая длина: 150±5мм. Длина рабочей части: 29±1,2мм. Ширина рабочей части: 2 ± 0,2мм. Гарантийный срок: 12 месяцев
	Страна происхождения	Пакистан
	Код ОКПД 2	32.50.13.139
	Количество	10
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	459.90
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	4599.00
14	Наименование товара (работ, услуг)	ХИРУРГИЧЕСКИЕ ИНСТРУМЕНТЫ. Пинцет анатомический 140 мм
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Пинцет анатомический, многоразовый, прямой формы: соответствие Общая длина: 140 ± 5мм. Длина рабочей части: 18 ± 1,5мм. Ширина рабочей части: 1,2±0.5мм. Материал: медицинская сталь Гарантийный срок: 12 месяцев
	Страна происхождения	Пакистан
	Код ОКПД 2	32.50.13.139
	Количество	10
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	162.70
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	1627.00
15	Наименование товара (работ, услуг)	ХИРУРГИЧЕСКИЕ ИНСТРУМЕНТЫ. Пинцет анатомический 200 мм
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Пинцет анатомический, многоразовый, прямой формы общего назначения: соответствие Общая длина: 200 ± 5мм. Длина рабочей части: 25 ± 1,5мм. Материал: медицинская сталь Гарантийный срок: 12 месяцев
	Страна происхождения	Пакистан
	Код ОКПД 2	32.50.13.139
	Количество	5
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	256.50
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	1282.50

16	Наименование товара (работ, услуг)	ХИРУРГИЧЕСКИЕ ИНСТРУМЕНТЫ. Нож ампутационный большой
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Общая длина: 315мм. Длина рабочей части: 180мм. Ширина рабочей части: 20мм. Материал: медицинская сталь Гарантийный срок: 12 месяцев
	Страна происхождения	Пакистан
	Код ОКПД 2	32.50.13.139
	Количество	2
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	1388.85
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	2777.70
17	Наименование товара (работ, услуг)	ХИРУРГИЧЕСКИЕ ИНСТРУМЕНТЫ. Нож ампутационный малый
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Общая длина: 250 ± 5мм. Длина рабочей части: 125 ± 5мм. Ширина рабочей части: 9 ± 2мм. Материал: медицинская сталь Гарантийный срок: 12 месяцев
	Страна происхождения	Пакистан
	Код ОКПД 2	32.50.13.139
	Количество	2
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	860.20
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	1720.40
18	Наименование товара (работ, услуг)	ХИРУРГИЧЕСКИЕ ИНСТРУМЕНТЫ. Нож резекционный по Лангенбеку
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Общая длина: 165мм. Длина рабочей части: 57мм. Ширина рабочей части: 15мм. Материал: медицинская сталь Гарантийный срок: 12 месяцев
	Страна происхождения	Пакистан
	Код ОКПД 2	32.50.13.139
	Количество	3
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	688.20
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	2064.60
19	Наименование товара (работ, услуг)	ХИРУРГИЧЕСКИЕ ИНСТРУМЕНТЫ. Зажим анатомический лигатурный 21,5 см
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Общая длина: 210 ± 5мм. Форма: изогнутая Вид замка: без кремальеры Вид рукоятки: 2-х браншевая кольцевая Материал: медицинская сталь Гарантийный срок: 12 месяцев
	Страна происхождения	Пакистан
	Код ОКПД 2	32.50.13.139
	Количество	5
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	1382.60
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	6913.00
20	Наименование товара (работ, услуг)	ХИРУРГИЧЕСКИЕ ИНСТРУМЕНТЫ. Зажим анатомический лигатурный 22 см

	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Форма: с двойным изгибом Рабочая часть: изогнутая по плоскости. Общая длина: 220±5мм. Ширина рабочей части (губок): 4±0,5 мм Материал: медицинская сталь Гарантийный срок: 12 месяцев
	Страна происхождения	Пакистан
	Код ОКПД 2	32.50.13.139
	Количество	5
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	1821.30
	НДС, %	Не облагается
	Стоимость (с НДС), руб.	9106.50
21	Наименование товара (работ, услуг)	ХИРУРГИЧЕСКИЕ ИНСТРУМЕНТЫ. Игла-вилка лигатурная
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Форма: прямая. Длина: 230мм. Материал: медицинская сталь Гарантийный срок: 12 месяцев
	Страна происхождения	Россия
	Код ОКПД 2	32.50.13.139
	Количество	5
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	1173.10
	НДС, %	Не облагается
22	Наименование товара (работ, услуг)	ХИРУРГИЧЕСКИЕ ИНСТРУМЕНТЫ. Иглодержатель общехирургический
	Дополнительное описание товара, работы, услуги	Общая длина: 160 ± 5мм. Ширина рабочей части: 3 ± 0,5мм Форма: прямой Крестообразная насечка на рабочей части: наличие Длина насечки: 17 мм Ширина кончиков в закрытом состоянии: 5,2 мм Материал: медицинская сталь Гарантийный срок: 12 месяцев
	Страна происхождения	Пакистан
	Код ОКПД 2	32.50.13.139
	Количество	10
	Единица измерения	шт
	Цена за ед.,руб.	428.60
	НДС, %	Не облагается
23	Наименование товара (работ, услуг)	ХИРУРГИЧЕСКИЕ ИНСТРУМЕНТЫ. Инструменты для трахеотомии

Дополнительное описание товара, работы, услуги	Состав набора: 1. Зажимной инструмент – 2 шт. Форма: изогнутая по плоскости. Общая длина: 160±0,5 мм. Форма браншей (губок): заостренная трапецевидная. Длина рабочей части (губок): 34,5 мм. Ширина рабочей части (губок): 1,8 мм. Материал: медицинская сталь Гарантийный срок: 12 месяцев 2. Зажимной инструмент – 1 шт. Рабочая часть инструмента короткая, прямая, с закругленными концами: соответствие Общая длина: 160 мм; Длина рабочей части: 17 мм; Ширина рабочей части: 5,2 мм; Вид насечки: крестообразная; Материал: медицинская сталь Гарантийный срок: 12 месяцев 3. Крючок трахеотомический острый однозубый – 1 шт. Длина: 150 мм Материал: медицинская сталь Гарантийный срок: 12 месяцев 4. Скальпель – 1 шт. Рабочая часть: остроконечная Общая длина: 130 мм Размер режущей части: 20 мм Материал: медицинская сталь Гарантийный срок: 12 месяцев 5. Трубки трахеотомические – 2 шт. Материал: нетоксичный полиамид Срок службы: 12 месяцев
Страна происхождения	Пакистан
Код ОКПД 2	32.50.13.139
Количество	3
Единица измерения	НАБОР
Цена за ед.,руб.	6231.70
НДС, %	Не облагается
Стоимость (с НДС), руб.	18695.10

Приложение к контракту:

Электронные подписи сторон:

Поставщик (Исполнитель)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Дата и время подписания документа (по МСК):
18.03.2026 14:57

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат:
0219347D00ECB250BA454530B45311C080
Владелец: КОМИССАРОВ ВЛАДИМИР
БОРИСОВИЧ
Действителен: с 29.05.2025 по 29.08.2026